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ZA POZORAMI KRYJE SIE PRAWDZIWE OBLICZE MORDERCÓW
Niedalekie doi dzielą nas od strasz

liwych przeżyć okupacji, od łapanek, 
obozów, Gestapo i aresztowań, a już 
nowa rzeczywistość, bogactwo wrażeń, 
przeżyć, praca dla nowej Polski, sło
wem lawiną cala wydarzeń, niejako 
odsüwa te krwawe wspomnienia iia 
dalszy plan naszej świadomości. Jesz
cze wracają wciąż ludzie, dla których 
wspomnienia te są.- świeże, którym 
trudno otrząsnąć sie i przystosować 
do innej rzeczywistości, ale dla nas 
te dni i ich koszmarna atmosfera jest 
już przesłonięta mgłą. To też mimo, 
że prasa nasza zapełniona, jest wciąż 
jeszcze wspomnieniami p ofiarach hit
leryzmu, nią mpżemy ani na ęliwil^ 
osłabić tej akcji przypominania okre-
s^jp^upą^lj' fi J®$qS“£gfSirAq*,nmFMś
czywistą rzeczywistością1*.

Publicystyka Polska jest obciążona 
dużą odpowiedzialnością™! to jest je* 
dnyraż głównych jej. zadani nie dać nam 
i światu, na chwilę żapemnieć o zbrodv 
niach i niebezpieczeństwie germańskim. 
Prasa nasza, jako głos opinii najkrwa
wsi p.ąęyiikpwąnego .narpdnąnusi la
tami całymi wołać w świat i demas
kować prąwdziyye obliczę nąrpęlu nie
mieckiego, przekonywać, że dla uiem- 
ców wszelkie formy ustrojowe są tył-} 
kp parawąneęti^ą którym ukrywa się 
zbrodniczy imperializm gerpiaiiski gp-j 
towyńw (Chyvijj gdy nabierze sil, zrzu
cić maskę i ruszyć na nowy krwawy

towano ich równie pobłażliwie, na rę
kach każdego niemca jest krew tysię
cy niewinnych ludzi.

Drugim groźnym obiawem są tak 
zwane procesy przeciw przestępcom 
wejennym, kiedy sądy zdobywają się 
na jakieś wspaniałomyślne, teatralne 
gesty wobec zbirów, sługusów Hitlera 
i morderców własnego narodu, lub 
też z procesu robią farsę, wynajdując 
tysiące sposobów wybielenia bandyty, 
miast rozprawić się z nim jak ze 
wściekłym zwierzakiem.. Kaci Europy 
w rodzaju Goeringa i Franka ogląda
ją propagandowe filmy strojąc przy 
tym małpie miny zamiast I óddawna 
wisieć ku zdrowąj radości wszystkich 
rozsądnych ludzi. Jest to niebezpiecz
na zabawa. Już.iraz popełniono błąd 
wobec niemców, który pozwolił w re
zultacie stanąć Hitlerowi bardzo bli
ziutko ,,mglistego Albionu”, a wtedy 
nie było żartów i swawolenia, niemcy

brąli to zupełnie poważnie i sądzę, że 
nie tylko niemcy,* skąd więc dziś ta 
lekkomyślność? -Naród polski łatwy 
do przebaczeń i pozbawiony mściwoś- 
ci w wypadku gdy ohotłzi o niemców 
jest jednomyślny; żadnych względów; 
żadnychrzłudzeń, wszystko co robią 
jest oszukańczą grą przestępcy, jak 
oszukańcza jest gra Quislinga. To też 
nasza rola, narodu który poznał niera- 
ców do dna ,ich plugawej dpszy jest 
utrzymywanie uwagi świata, w ciągłej 
ęzujnpści., przekonywanie opinii, że 
każdy ąięmieę Jeśli, nie został mor- 
d,ercą to ęhęiąi nim, być i wreszcie 
siałby się n.iin, że niema oupowie- 
dzialpośpi grupy, żę, odpowiedzialnym 
jeątj oąły^ęęróęLItJóę^igp.ąwięlcoi^ę dą
żenia ucieleśniły się w hitlerowskie} 
partii i w osobie samegoFuhrera, że 
wszelkie, pozory są tylko pozorami 
pp, za, którymi,kryje się oblicze praw
dziwe nąirodd jyordęrcó)v. ,fu?

fenłtł ’śtińften Judzkich'" lyhlb’äf- 
dziej dziś, gdyfwićM Wypadków wska
zuje na to, że niemcy potrafią zmylić 
ćźujńóść' V uprawiać na no Wo1' krecią 
tobótą. Ckytaifty, Ze zdUTńłehićiń, że 
władze okupacyjne alianckie z pobła
żliwością traktńjg' ńiedawnyćh mor
derców, którzy wybili 26 milionów 
ElWopejeżyków, źc niemcy 'wciskają 
Się do administracji i policji w alianc
kiej strefie okupacyjńei, że przywód
ców brunatnego reżimu traktuje się, 
j"ak ludzi równych Sobie, że prowadzi 
sflp ’'nimi roźmówkł i jrodaje się im 
tękę.wJest to obiaw niesłychanie groz
iły, cly ci panowie ttie zdają sobie 
Sprawi d ćżym sĄ niemcy, niech chwilę 
pomyślą có stało by się z nimi, gdy
by niemney przed pół rokiem wypro
dukowali bombę atomową, coby z nich 
pozostało, a gdyby ocaleli czyby trak-

Waszyńgtóh. — Generał Mac 
Arthur Wydał rozporządzenia 
przygotowawcze w sprawie mar
szu zwycięskiego wojsk sojusz
niczych przez ulice stolicy Ja
ponii. , „ ...;v

Rozkaz dzienny gene- 
-i ralissimusa Stalina :

.iiftoosL w trfriusote ansit
Moskwa. — W dniu wczoraj

szym generalissimus Stalin w 
specjalnym rozkazie dziennym 
poinformował narody Zw. Ra
dzieckiego o zwycięskim zakoń
czeniu wojny z Japonią.

W stolicy Z.S.R.R. 24 salwy z 
224 dział upamiętniły to epo
kowe zdarzenie.

-vis

Przed paradą zwycię- Przemówienie premie-
LoÄ Atiee.nq.pi„“fb

Londyn.—Wczoraj o godzinie 
21 premier brytyjski Atlee wy
głosił przemówienie c okazji za
kończenia wojny i szóstej ro
cznicy wypowiedzenia wojny 
przez Anlję i Francjęl ^

Ustalenie terminu Kon
gresu Centralnych Z. Z.

Warszawń. —- Ogólnopolski 
Kongres ‘ Centralnych Związków 
Zawodowych odbędzie7* kię W 
Warszawie dniach 18, ,19 i 20 
listopada b. r,ma

Powrót Chin do zasad de-
ßjii ai mokratycznyęBhSfS1(? B<i
Londyn.-GeneralissimusCzang- 

Kai-Szek w przemówieniu radio
wym zapowiedział, że rząd cen
tralny wyda wkrótce ustawę o
0 zniesieniu cenzury prasowej
1 zezwoli na zgromadzenia po
lityczne.
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,,Zwycięstwo rozumu politycznego i sprawiedliwości“

ODCZYT Płk. LEONARDA. BORKO WIC Z A
n.t. „KONFERENCJA W POCZDAMIE“

W dniu wczorajszym Pełnomocnik 
Rządu RP. na okręg Pomorze Zachod
nie płk. L. Borkowicz, w szczelnie wy
pełnionej sali kina t„ Polonia“, wygło
sił ddczyt na temat „Konferencja 
w Poczdamie".

W okresie od 1919 do 1939 roku 
zawartych zostało 200 umów między
narodowych (cyfrę tę podał przed ty
godniem b. min. Eugeniusz Kwiatkow
ski we Wrocławip na pierwszym zjeź- 
dzie przemysłowym), które miały za
pewnić światu "stałe utrzymanie po
koju. Zaledwie 6 z nich zostało do
trzymanych. Fakt ten nasunąć może 
obawy, czy i obecnie historia się nie po
wtórzy. Tymczasem przeczy temu samo 
życie, przeczą temu uchwały najważ
niejszej z dotychczasowych konfe
rencji—konferencji w Poczdamie.

Przyniosła ona dalsze zacieśnienie 
przyjaźni między trzema mocarstwa
mi, ustaliła zasady linii postępowania 
względem niemców, rozwiązała „kwes
tię polską", uznając nasze granice za
chodnie oparte na Nisie Łużyckiej, 
Odrze i Bałtyku oraz ostatecznie zli
kwidowała sprawę t.zw. „rządu" lon
dyńskiego.

Polska dzięki nOwoodzyskanym te
renom może z kraju rolniczego prze
kształcić się w rolniczo-przemysłowy. 
Tak np. dzięki bogactwom Śląska je- 
stąśmy w stanie wydobywać do 100 
milionów ton węgla rocznie.

Następnie prelegent omówił nie
słuszną politykę „królewiąt" polskich— 
dążenia na wschód, przeprowadzaną 
na przestrzeni wieków w imię pry
watnych interesów. Tak samo jak eks
pansji niemieckiej nie udało się ugrun
tować germanizmu w Polsce, tak też 
ta sztuczna tendencja naszych obszar
ników nie spolonizowała zajętych te
renów wschodnich.

kich z Armią Czerwoną nastąpi wy
buch nowej, trzeciej wojny światowej.

Jakie siły dążyły do tej wojny ?- 
są to siły monachijskie t. zw, gospo
darcze, wciąż jeszcze istniejące. Dzien
nik „New Herald Tribun" doniósł, 
że władze amerykańskie odkryły 
w Stutgardzie papiery, stwierdzające 
olbrzymie wpływy kapitalizmu nie
mieckiego, które przez cały czas wojny 
tajną drogą rządziły częścią wojennego 
przemysłu amerykańskiego. Fakt ten 
rzuca jaskrawy promień światła na 
reakcję światową i źródła jej natchnie
nia.

Przyczyny, przez które nie spełniły 
się marzenia reakcji są następujące :
1) narody świata przekonały się, że 
niemcy nigdy nie zapomną swych klęsk. 
To też obecnym głównym ogniwem 
łączącym trzy mocarstwa jest wspólna 
dążność do niedopuszczenia powtór
nego rewanżu ze strony niemiec.
2) konieczność wyszukania nowych 
rynków zbytu, by zapobiec spodzie
wanej klęsce bezrobocia. 3) coraz 
bardziej rosnąca potęga Zw. Radziec
kiego. 4) wzrost we wszystkich krajach 
wpływów lewicowych, demokratycz
nych.

Konferencja w Poczdamie nie po
wtórzyła błędów Wersalu, likwidując 
definitywnie niemiecki sztab główny 
i przemysł wojenny, te dwa główne 
ośrodki wciąż odradzającego się impe
rializmu germańskiego.

Wszystkie narody świata mogą być 
dumne z uchwał konferencji trzech 
mocarstw.

Najwięcej powodów do dumy ma 
Polska. Przyznano nam Drawa do 
wielkości i suwerenności. Nasza poli
tyka zagraniczna, polityka zjednoczo
nego obozu demokracji polskiej, wy
chodziła z tego słusznego założenia, 
które mimo wszelkich przeciwieństw 
urzeczywistniło się, czy klęśka niemiec, 
stanie się klęską całego faszyzmu.

Rękojmą utrzymania dalszego po
koju jest dalsza ścisła współpraca An- 
glo-sasów z Z. S. R. R.

A tego nie chciała i nie chce re
akcja światowa. To też Poczdam jest 
zwycięstwem rozumu i sprawiedliwości. 
My musimy wykorzystać to zwycięstwo 
dla triumfu wielkiej, potężnej i spra- 
vpiedliwej Polski.

, Odczyt zorganizowany został przez 
Wojewódzką Komórkę Polskiej Partii 
Robotniczej, która ma zamiar w sze
regu prelekcji zaznajomić miejscowe 
społeczeństwo z aktualnymi wydarze
niami politycznymi wielkiej wagi.

Po odczycie odbyła się uroczystość 
otwarcia świetlicy Wojewódzkiej Ko
mórki P. P. R. przy ul. Wyspiań
skiego 25, podczas której koncertowała 
znana pianistka ob. Matuszkiewicz.

Przyjmowanie kandydatur na 
członków partii odbywa się w ponie
działki, środy i piątki w godz. od 
16-17 w gmachu Połnomocnika Rządu 
w pokoj

Sprawa Sachallnu i Wysp 
Kurylskich.

Konferencja poczdamska swoimi 
historycznymi decyzjami dokonała głę
bokiego przełomu,—ziemie wschodnie 
przestaną wreszcie być źródłem kłót
ni. Z najbardziej autorytatywnych ust, 
bo z ust Prezydenta Bieruta dowie
dzieliśmy się, że przeprowadzenie tych 
postulatów nie przyszło łatwo. Bruż
dżenie i nagonka reakcji i to nietylko 
naszej, lecz i zagranicznej spełzła je
dnak na niczym. Reakcja 'myślała, 
że sprawa Polski doprowadzi do roz
bicia jedności wśród sojuszników i trze
ba przyznać otwarcie, że istniała taka 
njożliwość. Liczyła ona, że po znik
nięciu głównej spójni łączącej sojusz
ników t.j. po usunięciu groźby pano
wania hitleryzmu nad światem w mo
mencie spotkania się armii anglo-sas-

Londyn. — Korespondent dyploma
tyczny Reutera donosi, że sprawa 
zwrotu południowego Sachalinu i wysp 
Kurylskich była rozważana w kołach 
londyńskich od czasu przystąpienia 
Z. S. R. R. do wojny na Dalekim 
Wschodzie. Od czasu konferencji Pocz
damskiej Japończycy wiedzą, że wła
dza ich jest ograniczona do wysp 
macierzystych.

Sojusznicy kontrolują wewnę
trzne stosunki w Japonii.

Londyn-—Korespondent wojskowy 
„Timesa" stwierdza, że nie ma obawy, 
aby warunki kapitulacji nie zostały 
podtrzymane przez Japonię. Ponure 
obrazy roztaczane przed nami o usto
sunkowaniu się Japonii do klęski wo
jennej były przesadzone. Fanatyzm 
Japonii był elementem ich dyscypliny. 
Wojska sojusznicze na dalekim Wscho

dzie stoją wobec olbrzymich zadań. 
Ewakuacja żołnierzy japońskich z za
jętych przez nich terenów potrwa 
bardzo długo. Sojuszników nie przestają 
interesować sprawy o rozwoju we
wnętrznych stosunków w Japonii.

Kopalnie w Zapłębiu Ruhry 
pracują.

Londyn. — Specjalny korespondent 
„Daily Express" donosi, że kopalnie 
w Zagłębiu Ruhry rozpoczęły swą 
pracę w rozmiarach umożliwiających 
pokrycie najpilniejszych potrzeb w cią
gu nadchodzącej zimy. Ludność Ho
landii, Norwegii, Danii i Belgii otrzy
ma węgiel. Ź ogólnej liczby 13o ko
palń znajdujących się pod kontrolą 
brytyjską w brytyjskiej strefie okupa
cyjnej, 40 kopalń jest nieczynnych 
Pozostałe kopalnie dadzą do W ńca 
roku 10 milionów ton węgla. Najmięk
szą trudnością przy organizacji | pro
dukcji kopalń jest brak tranzyt
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'Wojewódzki Klub Sportowy?

Ańkieta dla czytelników 
„Wiadom, Koszalińskich“

TOWARZYSKIE“

JWYf uf" *; W* > W”}*
/twoi ty, który dziwnym trefem zu/aś- 
nie siedział koło niego.

Sympatyczny nastrój panował na. ~ I li r-’ywwuiyv*««/ rtusiru/ uunowui nu
0 jubileuszu „IPolpressu“ zabawie niedzielnej ZWM, który mą
1 ministrze, który okazał niewątpliwie szczęście do miłych uroi

się kim innym czystości. Parę drobniejszych nie-,
Stanowczo nie można uskarżaj się porozumień towarzyskich zu porę zlii 

7a\ parę dni na naszym stadionie WKS. w Koszalinie na brak atrakcji tozua- kwidowano. 
odbędzie się Święto Wychowania' Ftzycz- rzyskich. W niedzielę uczestniczyliśmy Wszystkie te wydarzenia aczkol-. 
neao. Będzie ono pierwszą skromną rewią w przyjęciu z okazji setnego wiek sensacyjne bledną wobec tego,
możemyśię pochwalić jeszcze ani masowym biuletynu Agencji „Pol press na la* co zaiozuiada się, na o i 9 września 
odziałem sportowców' z naszego okręgu, morzu Zach. Prawdziwie szczere były w związku ze świętem Sportu i Do-, 
ani wynikami osiągniętymi w jakiejkolwiek życzenia składane jubilatom, które wy- żynek To będą dopiero prawdziwe a- 
dziedzinje spprtu. W każdym jazie, o ile rażały się w lięznych toastach. 100 nu- trakcje. Ale o tym opowiemy w na-,

merów w tak trudnych svarunkach, to 
istotnie już poważny dorobek. Mocno 
byliśmy zaniepokojeni faktem, że zu 

my nowe polskie życie, ale dbamy również Koszalinie marnuje się w cieniu tyle
iSS:““ ******* - narm,nni«;

Pisąli^my o organizowaniu sję tVoj. KŚ. nym przyjęciu ząobserzuowaliśnny pwa:
-■ Sportowcy i miłośnicy sportu I Brakuje jeden, młądy i drugi poważniejszy.

sportowe na ziemiach zachodnich, będzie «ff» w {ak Rudnych warunkach, to siępnym numerze. 
fo pierwsza próba, że rtri żiehtiTąćh ódkys- 
kanyeh nie ty I ko nos pod ani i e my i tworzy

cg-

KRONIKA POMORZA 
ZACHODNIEGO

Odbudowa przemy sin Gryfina. 1
nam odpowiedniej nazwy dla klubu, który Pozatum potwierdza sie naXza teza n Gryfin (BoIpresS). Znajdująca się wi
w Dizmałości zuroumdzi w swoich s/ere- “i,™ poizuiyaza się ngfza teza Grytmie fabryka Konserw oraz fabryki
gaćl/iieżne rzesze spoifowców, który po- 0 Wonnościach koszahnczijków do marmolady i soków owocowych zostaną 
winien stać'filę głośhy i znany na wszyst- mówienia. Pezuten sympatyczny, zresztą niebawem uruchomione. Pr.odukcja fabryki 
kich boiskach całej Polski. Padają różne naczelnik wydziału. jeśli nie przemó- man,lelat'y wynosić oędzie lOcnt dziennie,
nazwy i projekty Prosimy, żeby w tej na- wj 3 razu po 20 minut w ciastu wie- 1 mvi»VaJy ^ l'10 w «äify owocowe,
oozór błachei surawie wvkazali czvime za- po zu minut zi ciągu wie ze wzgłędu nu co miejscowy wydział apro-
^ ^ ' y - czoru to uzyazą, ze. wizyta się nie .wizaeji zorganizował ?hamiel wymienny

iłu. A woj. pozuatiskiin, któremu mają i>yć do-
Stanowczo jednał: protestujemy *ł,,iczane z pow. gry fińskiego jabłka wza-

• r i » ji • „ . . . ■J mian za słhhinę.przeciwko, tak długim Przemówieniom, „. , .. , ,. 7 . , . n '■ i ■- i . . Piękny iozwoj szkolnictwajak pstatnio na ^fadenyi I września ,y , w pow. biaioyardzkim
kiedy pQ .BÓł{Qffj;gp.dvąię> .zflnicpoko- «ł,a.iBiatoft«rds (Polpress). Powiat hiałm

końca rozpoczynającego się

'pozór inacnej sprawie, wyirazan czynne za 
interesowanie wszyscy, interesujący się 
sportem. ‘ udała.
Ł Nazwa dla klubu reprezentującego 
«naczhe. tereny Pomorza Zach* powinna żń- 
wjerać . Wszystkie ,*rien)eutyvzwiązane z cha
rakterem ’Województwa oraz podkreślać 
poIśkoso j^ómOYża Zachodniego.

Odpowiedzi, które będą publikowane
zgładzać należy pod adresem ,.Wiadomości

r ,i. ; , u
mc, jond, ouąlicznosc naor.ozno przerywała gardzki przy
ości mówcy sześciokrotąymi oklaskami (po- loku.szkolnej 
ział__/......  ......____L..J, T‘_ n<7f*>

szkoluego posiadać będzie jl2 jszkół

przy je dza do Koszalin*. wszelki,ego rodzaju uroczystości, ,rocz- i liceum państwowo W .JtHałoiiarilzie,,,,^)
W nadchodzącą niedzielę , zobaczymy nicowiich. , ■ któręgo uczęszczać będzie, młodzież njwnfeż

■ « • • - — - tJrjvr-u . uy.ot.Ut- s. nonlYłsnoii jtwois. '^-•'(»ńfczynii,' SwldW«fna stadionie reprezentację Poznania, która i' V‘ rnbjłćH miejećó'-*u S~'11 * ! J y i ‘ 1 • 1 * {> ' r i i Mil tyU > •' r 'S/f i*

, .- , , y HwWfDofWatóiMdHiifcłdGaleły^^WsttlMfli
pokaże nam wysoki poziom gry. Zaznaczyć jeątięgo z. cpłoąkpw rzą,du^ którym bursa i internat do czasu otwarcia szkół

~ igim-
ą też

wosci mnąrza Zachodniego Obyzua- umM>kmo. oddalonego o* Białogardu 
S&uM1} ZP*-'■* nocy > ,0 7 klrn.i/i/Ueznjowi* ci dowożcM będii do

wybtąpi w speqalnle ąa wojewody, żądąjąć nątychmiąęto- ^iało^anjuyamooijoilatxjjOprócz 
1. to też możemy się węgo wskazania ’ adresu 'mczetniką .'•zynnego już w Bii.logaidzie przedszkola 

kpddziewaó,'> że będą tó piei wazę zawody propagandy, ,pr^ytym dal?^a dyskusjy * . . rok"‘"'. sżkolnjau urdciiomione

na
szych >
JSrakowa
drużyną' w 'Polsce.
- Drużyna Koszalina 
wzmocnionym składzie.

sportowe na Pomot 
Ważniejszym znaczeniu',

Przedsiębiorstwo rzewOzowe 
JSt1® Kaczmarka j-’j^

zostanie jeszcze jedno płriódtizkóle, prócż
.otwarcie, przed- 
yyjpity T^chowj« 

v ;yc!i miejscowóś-
czuwiśćie' ' że ma 1derzunienia fulin <*aöi> 'pówiritii, 'zammszkaiych przez o<nd-

JU&9. rrtków. ' W;B«ałm.ardZie również czynne są 
Z niedelikatnym intere^Cfntern, a nASl szlroła dokształcająca dla dorosłych i szkoła

poleca P. T. klienteli przewyz 
, ! ' , wszelkich tbwarów.

$zal{ńęztfćtf zrpbifi z tej historyjki, Uoksztąłoająra za.węupwą różpęgp typu. . 
me wiadomo jak i skąd całą ąfe- Osadnicy w powiecie zagoi zuńskiai. 
rę, gdyż lormosła się, zu dziwny sto- Zagoi/,.. ji\dpu->s). Do dnia ió siorpnia 
sóh, Wieść, ze przybył minister V tele- w powi<-cię zagoizaiiskiiu zostali osadzęnj 
Jonozuał do wojewody?Tenże śafp‘Ęi

.. , . t . ha l-?8ił gbspödafstwa'ch'.’ "Akcja ,b'siedłbfi’J
rlicznik,\ Tjarobit tęgiego zamieszania eaą prdwadzana jest w ten sposób, tże za. 
na uroczystości otwarcia śzuietlicy je- Jtiiduiąne ,są ybio^owyj,ßaje wtoskil 
dnef z Partii, gdzie '■ nieświadom, «■—»■ i «»■—»"• imtw 
siedfi obok wojewody poddał oowtór- RpStSŁSrSCŚS OOd ' 3
'nłsręąrępi/ehikrytucenbrushMśtttiątk>mi& o >-■ u. ....... uałrekh'uiicu' ** "
Ma ze Strony naszego zwfrrzchnlkh , przy Ul. ArmÜ Czerwonej 3 
na Pomorzu — co oto -'adresów całego poleca wyborowe wódki i likiery oraz 

uaiufJvjuj*\ -\uj.i sä» .iviipuuji szeregu osób zu Koszalinie, iak, rów- zakąski zimne i gorące wraz ze sinacz- 
ROCh Witek, ^.wycięslwa Nr 15 nież ocehił b. surowo adiutanta wo- aymi obiadami po cenach przystępnych
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1CRestauracja „GttlEŹNIANKA“
poleca wyborowe wódki, pierWsZós 
rzędne obi a d y, smaczne zakąski 

po najniższych cenach


